
 

1 
 

2024年 9月 13日 

お客様各位 

国際化工株式会社 

 

＜弊社 落下傘付信号（KP-16） 製品回収・無償交換について（第 2報）＞ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、2024 年 8月 7日付「弊社 落下傘付信号（KP-16） 製品回収、無償交換につい

て」にてご案内させていただいた、弊社落下傘付信号（KP-16）の製品回収・無償交換に

つきまして、以下の通り実施させていただきます。 

お客様には多大なご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 

何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品名 

国際化工株式会社製 落下傘付信号 型式名：ＫＰ－１６ 

 

２．対象製造年月及び対象数量 

   ２０２１年２月製造品 ～ ２０２４年７月製造品 約３０，０００個 

    ＊製造年月は製品の収納ケースおよび製品本体に表示されております。 

    ＊順次交換受付を実施して参りますが、受付時に有効期限が切れている製品は 

対象外とさせていただきます。 

    ＊救命いかだセット・救命艇セット（Ａパック）および救命いかだセットＢパッ 

クは、落下傘付信号のみの交換対象となります（発煙浮信号、信号紅炎の交換 

は実施いたしません）。 

 

３．不具合事象 

落下傘付信号を使用した際、打上げ高度及び燃焼時間の規定を満足しない恐れが 

あります。 

＊通常保管時に、暴発や自然発火することはございません。 

 

４．代替製品 

   ＣＯＭＥＴ 落下傘付信号 ＨＫ製品 （Art.No.9163103） 

ＣＯＭＥＴ 落下傘付信号 ＭＥＤ製品（Art.No.9163100） 

    ＊代替製品の製造年月のご指定は出来かねます。 

 



 

2 
 

５．対象製品の確認方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

落下傘付信号 KP-16 

製品写真 

 

落下傘付信号 KP-16 は、

オレンジ色の収納ケース

に収納されております。 

 

 
 

【本船積み付け分】 

収納ケースに貼られているラベルの製造年月

をご確認ください。 

写真は落下傘付信号４本入りです。落下傘付

信号には２本入り・４本入り・６本入りがご

ざいます。２本入りと６本入りは４本入りと

同様に、収納ケースに貼られているラベルの

製造年月をご確認ください。 

 

【救命いかだ・救命艇 艤装分】 

収納ケースに貼られているラベルの製造年月

をご確認ください。 

写真は救命いかだセット・救命艇セット 

（Ａパック）です。救命いかだセット・救命

艇セット（Ａパック）には、１セット当たり

落下傘付信号が４本入っています。 

【救命いかだ・救命浮器 艤装分】 

収納ケースに貼られているラベルの製造年月

をご確認ください。 

写真は救命いかだセット（Ｂパック）です。 

救命いかだセット（Ｂパック）には、１セッ

ト当たり落下傘付信号が２本入っています。 

 



 

3 
 

６．交換方法 

別紙手順書をご参照ください（弊社ホームページ内“落下傘付信号 KP-16 製品 

回収、無償交換について”）。 

※交換で発生する費用につきましては弊社で負担いたしますので個別にご相談させ

ていただきます。 

※順次、交換手続きを進めて参ります。ご依頼状況によりご案内が遅くなる場合が

ございます。ご了承ください。 

 

７．交換ご依頼受付方法 

   交換ご依頼は E-mailにて受付いたします。 

 

８．お問い合わせ先 

国際化工株式会社 営業部 

E-mail: kp-16@kokusai-kakoh.co.jp 

TEL: ０３－３２６３－９４５７  FAX: ０３－３２３０－１０２３ 

※電話受付時間 ９時～１８時（土日祝日を除く、月～金曜日） 

 

以上 

mailto:kp-16@kokusai-kakoh.co.jp

